
/r/,

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Kulivia 51 SU - 44(» SjftJ

ktPUBLICA ^ROENTINA
' , - i i A \ u i j e r .

SALTA, 024GO 2019

RES. H. N° 1 1 3 5 / [ 9

EXPTE. N° 4214/2019.-

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera dt Filosofía, con los que se imparte enseñanza durante el periodo lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE en dichos programas, los docentes responsables de las asignaturas, establecen las
condiciones para el cursado, promoción y/o regularización de las mismas, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N" 423/19,
aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 30-07-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
las asignaturas de la Carrera de Filosofía, con los que se imparte enseñanza durante el periodo
lectivo 2019, de acuerdo al siguiente detalle:

v' FILOSOFÍA DE LA HISTORIA - Cuatrimestral (Dra. Mariela Silvana Vargas)
^ ÉTICA - Anual (Prof. Beatriz Estefanía Guevara)
S SEMINARIO: "APORTES DE LA FILOSOFÍA DE RODOLFO KUSCH, PARA PENSARNOS

HOY EN LATINOAMÉRICA" - Cuatrimestral (Prof. Jorge Luis Anas Avalos)

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes responsables, Escuela de Filosofía y Dirección
de Alumnos.
Jan/l.KK

£•(). MA«1A EUGENIA BURÍ
SECRETARIA UCADÉMICA

Facultad d« Humanidad»*- UHSa - UHSa


